UBND QUẬN NGÔ QUYỀN

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Số:         /VHTT

V/v tuyên truyền Ngày Chuyển đổi số

thành phố Hải Phòng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận Ngô Quyền, ngày      tháng     năm 2022

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội;

- Các phòng, ban, ngành thuộc quận;

- Ủy ban nhân dân 12 phường;

- Các trường MN, TH, THCS thuộc quận;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao quận.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân quận về thực hiện Công văn số

1973/STTTT-TTBCXB ngày 03/10/2022 của Sở Thông tin và Truyền thông về

việc tuyên truyền Ngày Chuyển đổi số thành phố Hải Phòng, Phòng Văn hóa và

Thông tin đề nghị các đơn vị tuyên truyền và phối hợp thực hiện một số nội

dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến nội dung Kế hoạch số 234/KH-UBND ngày

03/10/2022 (gửi kèm) về triển khai Ngày Chuyển đổi số thành phố và các hoạt

động, sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số trên địa bàn thành phố:

- Thời gian: Ngày 10/10 là Ngày Chuyển đổi số thành phố Hải Phòng.

- Tổ chức các sự kiện hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số thành

phố Hải Phòng trong thời gian từ tháng 9 - 10 năm 2022, trọng tâm từ ngày

10/10- 31/10 năm 2022. Chủ đề: Hải Phòng chuyển đổi số toàn diện: Chuyển

mình - Chuyển dịch - Chuyển động để thành phố Hải Phòng bứt phá, trở thành

trung tâm công nghệ mới.

2. Chủ động tổ chức các hoạt động, sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi

số thành phố Hải Phòng năm 2022, phát động các sáng kiến chuyển đối số, trong

đó, tập trung vào phát động các sáng kiến mang lại lợi ích thiết thực cho người

dân, thúc đẩy, phổ cập kỹ năng số, làm cho người dân được thụ hưởng các kết

quả đổi mới số mang lại; Tổ chức các sự kiện về chuyển đổi số phù hợp với yêu

cầu phát triển và phạm vi quản lý của ngành, địa phương, đơn vị.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- VP HĐND và UBND quận;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Hồng Đại

		2022-10-05T17:27:51+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hồng Đại <nguyenhongdai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-05T18:08:01+0700
	Việt Nam
	Phòng Văn hóa và Thông tin <vhttngoquyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-05T18:08:01+0700
	Việt Nam
	Phòng Văn hóa và Thông tin <vhttngoquyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-05T18:08:02+0700
	Việt Nam
	Phòng Văn hóa và Thông tin <vhttngoquyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-05T18:08:02+0700
	Việt Nam
	Phòng Văn hóa và Thông tin <vhttngoquyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!